令和 7 年 11 月 27 日

報道関係 各位

名古屋市立大学医学部附属みどり市民病院 病院管理部

         経営課長 大竹 秀幸

電話：052-857-8600

近藤産興株式会社様からのストレッチャー寄贈について

このたび、近藤産興株式会社様より、患者さんが安心して移動できるよう、みどり市民病

院へストレッチャー5 台の寄贈をいただくこととなりました。

本ストレッチャーは、コロナ禍のワクチン接種会場における接種者急変対応等に活用さ

れ、新型コロナウイルス感染症の 5 類感染症移行に伴い主な役目を終えました。これまで市

民の命を守るために使われてきたストレッチャーを、今後も地域医療のさらなる充実に役立

ててほしいとの思いから寄贈いただいたものになります。

寄贈をいただくにあたり、贈呈式を実施いたします。報道関係者の方々にご案内申し上げ

るとともに、是非ご取材いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 寄贈品

ストレッチャー5 台（高田ベッド TB-626）

２ 贈呈式

（１）日時：令和 7 年 12 月 8日（月）11：00～11：40

（２）場所：名古屋市立大学医学部附属みどり市民病院 北館４階 会議室

（３）寄附者：近藤産興株式会社様

（４）出席予定者：

   ・近藤産興株式会社 社長 近藤 昌三（こんどう しょうぞう）様

             副社長 近藤 総一郎（こんどう そういちろう）様

   ・名古屋市立大学医学部附属みどり市民病院 病院長 浅野 実樹（あさの みき）

（５）スケジュール

  ・挨拶

  ・ストレッチャー寄贈

  ・感謝状贈呈  等

A4サイズ：2ページ

2025年は開学 75周年

３ その他

取材をご希望の際は、事前に病院広報担当(古橋・鈴木 電話 052-857-8600）まで

ご連絡をお願いします。当日は開会の 5 分前にお越しください。

名古屋市立大学は、THE インパクトランキング 2025 において、

SDG３（すべての人に健康と福祉を）で世界同率 45 位(国内３位)となりました。